

APROVADO EM

26 JUN 2023

Poder Legislativo

Estado do Rio de Janeiro

Rua Wermelinger, 235 – Bairro: Centro – CEP: 28650-000 – Fone: (22) 2534-1112 – E-mail: cmduasbarras@gmail.cmd INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº 049 /2023.

Senhor Presidente, Senhores vereadores.

Senhora vereadora,

TN3012389 OO ARUTANISZA

O Vereador da Câmara Municipal, Antonio José Feuchard do Couto, com fundamento no art. 137, IV, do Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem, após ouvido o Plenário, órgão soberano entre nós, INDICAR, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Fabrício Luiz Lima Ayres, que seja realizado o calçamento na Rua Alcides Sanglar em Holofote. (REITERAÇÃO)

JUSTIFICATIVA:

O calçamento da rua irá proporcionar melhores condições aos moradores, que atualmente enfrentam dificuldades de toda a sorte, ocasionadas pela falta desta benfeitoria. Em época de estiagem, a poeira é intensa, danificando materiais e causando desconforto a todos, e em época de chuva, a lama que se forma é intensa, causando sérios transtornos.

Considerando que esta melhoria vem de encontro com os anseios dos moradores daquela localidade, que ainda não foi atendido pelo Poder Público Municipal, e vem sendo reiterado ano após ano por esse nobre vereador.

Desta forma, solicito ao Exmo. Senhor Prefeito e ao Secretário de Obras, que atendam esse pedido o mais rápido possível, como forma de sanar os prejuízos causados aos moradores.

> Sala das Sessões Prefeito Luiz Carlos Botelho Lutterbach. Duas Barras RJ, 25 de maio de 2023.

ASSINA:

Antonio José Feuchard do Couto

Vereador Proponente



ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 010 /2023 - GAB.

Duas Barras 24.de maio de 2023.

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras. Sr. Guilherme Soares de Oliveira

Segue indicação do Sr. Vereador Antonio José Feuchard do Couto, solicitando ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Dr. Fabrício Luiz Lima Ayres, que seja realizado o calçamento na Rua Alcides Sanglar em Holofote.

Sem mais para o momento reitero votos de estima e consideração.

Ana Paula Campos Pinto

Cura Paula Campas Pinto

Assessora Parlamentar

Matrícula 90.214